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skatning eller slet ingen beskatning -  når man 
ser på de multinationale selskaber, når man ser 
på beskatning på olie- og gasproduktionen i 
Nordsøen, hvor vi jo ved, at over de næste år vil 
koncessionshaverne ude i Nordsøen hente gas 
og olie op til en værdi, efter at de har betalte de- 
res omkostninger, svarende til 100 mia. kr., hvor 
vi i dag kun har en beskatning på en tredjedel. 

Der foreslår vi, at de også beskattes med halv- 
delen af det overskud, de har, så de kan bidrage 
til, at vi kan få beskatningen ned for almindelige 
lønmodtagere i det her land, dér, hvor vi i dag 
har en for høj skat, nemlig på lønindkomst.' Det 
er det, som Socialdemokratiet er optaget af.! 

Men det, som regeringen har fået ved sit: 
skattestop, er jo en kraftig favorisering af eri lille 
bitte gruppe af boligejerne i Danmark. | 

(Kort bemærkning). j 
Jens Rohde (V): j 
Alle danskere har gavn af skattestoppet, ikke 
mindst fordi afgifterne ikke stiger. Jeg må påreg- 
ne, at hvis man vil ophæve skattestoppet, skal 
det også være sådan, at afgifterne får lov til at 
stige. Hvad med kommune- og amtsskatter, vil 
jeg spørge hr. Frank Jensen. 

Hvad nytter det egentlig, at man nedsætter 
personskatterne, hvis det hele bliver spist op af 
kommune- og amtsskatter? Vi har jo hørt açiskil- 
lige af de kommunale folk fra Socialdemokrater- 
nes side tale for, at man skulle sætte kommuner- 
ne fri, så de kunne få lov til at hæve skatterne. 

Hvad har befolkningen egentlig ud af dét? 
Det eneste, de har ud af det, er højere skatter, 
fordi fleksible skatter giver højere skatter. Sådan 
har det altid været -  ikke mindst under Social- 
demokratiske regeringer. I 

Men jeg synes, det er interessant, at hr. Frank 
Jensen kan stå heroppe og sige, at alle de penge, 
som man kan finde, vil man så bruge på skatte- 
lettelser. Det er jo interessant, set i lyset af de 
utrolig mange forslag, som er kommet fra So- 
cialdemokraterne, som er bekostelige forslag, og 
at Socialdemokraterne, hver gang vi i denne her 
regering laver en prioritering, ikke synes, den er 
i orden. 

Hvorfor? Hvis man vil hæve alle pengene 
ude i Nordsøen, og hvis man vil hente alle pen- 
gene fra de multinationale selskaber, hvorfor af- 
viste man det så konsekvent, da man sad i rege- 
ring, i forbindelse med alle de forslag, som En- 
hedslisten fremsatte gang på gang på gang på 
det her område? Hvad er der sket siden, ud over 
at man er kommet i opposition? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Nu har vi jo oplevet en regering, der konsekvent 
har skåret ned i forhold til virksomhedslignin- 
gen i Danmark. Et af de store steder, hvor der er 
skåret i antallet af medarbejdere, er jo virksom- 
hedsligningen i Danmark. 

Der satser vi med en stor anstrengelse på at 
øge en ordentlig ligning af de multinationale sel- 
skaber, som Coca-Cola, McDonald's, Nestlé osv., 
som vi har set ikke betaler en krone i skat -  ikke 
fordi de ikke har en stor omsætning i Danmark, 
men fordi de har lavet ordninger, hvor de køber 
deres varer hos deres eget moderselskab til 
overpriser. Det er jo kendt, og der mener vi, at 
der er mulighed for at hente en større indtjening 
til fællesskabet. Men det er ikke noget, vi har 
opereret med fra første færd som finansierings- 
kilde til vores store skatteomlægning, og det ved 
hr. Jens Rohde også udmærket. 

Jeg kan i øvrigt ikke forstå, at hr. Jens Rohde 
overhovedet tør tage det her tema op i forhold 
til finansiering af løfterne. Hvordan er det nu 
med de der store skattelettelser på hele 25 mia. 
kr., der nu er udstedt frem til år 2010? Hvor me- 
get er det nu egentlig, der er finansieret af det? 
Regeringen har i øjeblikket banket et stort hul i 
kassen, men til gengæld også et stort hul i sin 
troværdighed. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
De er fuldt finansieret i forhold til rammerne for 
2010. Det ved hr. Frank Jensen også godt. Vi har 
fremrykket en lidt lavere vækst, men der er dog 
stadig væk tale om en vækst, så der er tale om 
fuld finansiering. 

Med hensyn til det ligningskontor, som be-, 
handler alle de her multinationale selskaber, vil 
jeg gerne lige gøre hr. Frank Jensen opmærksom 
på, at der slet ikke er skåret ned på det kontor. 
Så jeg ved ikke, hvor det er, hr. Frank Jensen 
henter de oplysninger, og hvad det er, han øn- 
sker at gøre mere. 

Kl. 13.25 
Det, der er interessant, er, at diskussionen 

ikke er ny. Enhedslisten har gang på gang på 
gang taget denne debat op og har stillet det ene 
forslag efter det andet. Vi er uenige i det, fordi vi 
ikke mener, der er meget at hente, men det men- 
te Socialdemokraterne jo heller ikke, da de sad i 
regering, for forslagene blev jo altid afvist. Jeg er 
helt sikker på, at Enhedslisten kan bekræfte, at 


